Η Πυροσβεστική Υπηρεσία βεβαίωσε τις ώρες απασχόλησης των υδροφόρων και 
μηχανημάτων έργου με πλατφόρμες μεταφοράς με το απαραίτητο προσωπικό τους με το 
(62 ) σχετικό. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την έγκριση της απολογιστικής δαπάνης εκατόν ογδόντα έξι χιλιάδες πεντακόσια 
εβδομήντα δύο ευρώ  και πενήντα λεπτών (186.572,50€) πλέον Φ.Π.Α ήτοι 
διακοσίων τριάντα ενός χιλιάδων τριακοσιών σαράντα εννέα ευρώ και ενενήντα 
λεπτών (231.349,90€)  συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και βαρύνει τον ΚΑΕ 5152 του 
Ε.Φ. 05072 προϋπολογισμού 2025,  για τη διάθεση υδροφόρων οχημάτων και 

μηχανημάτων έργου στο Πυροσβεστικό Σώμα σε περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας 
Ανατολικής Αττικής για την αντιμετώπιση τυχόν εκτάκτου γεγονότος (πυρκαγιά), από 24-
07-2025 ως 30-07-2025, στο πλαίσιο κήρυξης της Αττικής σε κατάσταση κινητοποίησης 
(RED CODE), ως εξής: 

• ΚΑΡΒΕΛΟΥΤΟΣ ΕΠΕ.: Πέντε (5) υδροφόρα οχήματα για εξακόσιες τέσσερις (604) 
ώρες αναμονής συνολικά με τους οδηγούς των οχημάτων και εκατό δεκαέξι (116) 
ώρες εργασίας συνολικά, σε συνδρομή της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας για την 
αντιμετώπιση πυρκαγιών σε περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής 
Αττικής από τις 27-07-2025 ως τις 30-07-2025, με συνολική δαπάνη ποσού 
48.955,20€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.  

• LM CONSTRUCTION AKTE: Τρείς (3)  πλατφόρμες για εβδομήντα τέσσερεις και 
μισή (74,5) ώρες συνολικά εργασία και τριακόσιες πενήντα επτά και μισή (357,5) 
ώρες συνολικά αναμονής με τους οδηγούς τους, ένας (1) προωθητήρας D6 με το 
απαραίτητο προσωπικό του για τριάντα επτά (37) ώρες συνολικά εργασίας και 
εκατόν επτά (107) ώρες συνολικά αναμονής με τον χειριστή του,  δύο (2) φορτωτές 
για πενήντα εννιά  και μισή (59,5) ώρες συνολικά εργασίας και διακόσιες είκοσι 
οκτώ και μισή (228,5) ώρες συνολικά αναμονής με τους χειριστές τους και ένα (1) 
υδροφόρο όχημα για τριάντα επτά (37) ώρες συνολικά εργασίας και εκατόν επτά 
(107) ώρες συνολικά αναμονής με τον οδηγό του οχήματος, σε συνδρομή της 
Πυροσβεστικής Υπηρεσίας για την αντιμετώπιση πυρκαγιών σε περιοχές της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής από τις 27-07-2025 ως τις 30-07-
2025, με συνολική δαπάνη ποσού 80.671,30€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ